РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лухский муниципальный район

  Совет   Порздневского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
19.11.2019                                                                                                  №28
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета   Порздневского сельского поселения № 30

от 25.12.2018 «О бюджете Порздневского сельского поселения

на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов».

 Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом РФ (в действующей редакции), Уставом Ивановской области (в действующей редакции), Уставом Порздневского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет   Порздневского сельского поселения решил:

1. В  статье 1 «Основные  характеристики  бюджета Порздневского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» пункт 1  изложить в новой редакции:

1.На 2019 год:

1) общий объем доходов в сумме  11 244 286,00 руб.;

2) общий объем  расходов бюджета поселения в сумме 11 244 286,00 руб.;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 руб.

 В  статье 3 «Показатели доходов бюджета Порздневского сельского поселения 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» :

- в приложение №2 «Доходы бюджета Порздневского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» внести изменения:

   по коду бюджетной классификации доходов Российской Федерации «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» вместо числа «10 860 376,00» внести число «10 864 422,00»,

по коду бюджетной классификации доходов Российской Федерации «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» вместо числа «10 860 376,00» внести число «10 864 422,00»
 по коду бюджетной классификации доходов Российской Федерации «000 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» вместо числа «8 937 340,00» внести число «8 937 350,00»,
 по коду бюджетной классификации доходов Российской Федерации «075 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» вместо числа «255 440,00» внести число «255 450,00»,
по коду бюджетной классификации доходов Российской Федерации «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» вместо числа «917 162,00» внести число «921 198,00»,
по коду бюджетной классификации доходов Российской Федерации «075 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» вместо числа «917 162,00» внести число «921 198,00»,
по строке «Всего» вместо числа «11 240 240,00» внести число «11 244 286,00».

- в пункте 2 подпункте 1 а) внести изменения: вместо числа «9 935 044,00» внести число «9 939 090,00».

В статье 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Порздневского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»  приложение №4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Порздневского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
В статье 6 «Главные администраторы  источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета Порздневского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» приложение №5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  Порздневского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
 В  статье 7  «Бюджетные ассигнования  бюджета Порздневского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»:

- в приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порздневского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Порздневского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Порздневского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов  бюджета Порздневского сельского поселения  на 2019 год» внести следующие изменения:
по строке «Совершенствование управления муниципальными финансами» 01 0 00 00000 »  вместо числа «3 204 442,00» внести число «3 189 597,00»,

по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления     администрации Порздневского сельского поселения» муниципальной программы Порздневского сельского поселения «Совершенствование управления муниципальными финансами» 01 1 00 00000»  вместо числа «3 204 442,00» внести число «3 189 597,00»,
по строке «Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления администрации Порздневского сельского поселения» 01 1 01 00000» вместо «3 113 528,00» внести число «3 098 683,00»,
по строке «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) вместо «2 083 372,00» внести число «2 147 120,00»,
по строке «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 1 01 00010 200»  вместо числа «393 744,00» внести число «400 994,00»,
по строке «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)» вместо числа «13 254,00» внести число «6 004,00»,
по строке «Глава   муниципального образования  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными»  вместо числа «574 062,00» внести число «494 928,00»,
по строке «Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями (Межбюджетные трансферты) вместо числа «90 010,00» внести число «90 551,00»,
по строке «Резервный фонд местных администраций (Иные бюджетные ассигнования)» вместо числа «50 000,00» внести число «0,00»,
по строке «Муниципальная программа Порздневского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности граждан на территории Порздневского сельского поселения» 02 0 00 00000» вместо числа «486 000,00» внести число «546 272,00»,

по строке «Подпрограмма «Развитие пожарной безопасности  Порздневского сельского поселения» муниципальной программы Порздневского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности граждан на территории Порздневского сельского поселения»  02 2 00 00000» вместо числа «486 000,00» внести число «546 272,00»,
по строке «Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 02 2 01 00050200» вместо числа «486 000,00» внести число «546 272,00»,
по строке «Муниципальная программа Порздневского сельского поселения «Культура Порздневского сельского поселения» вместо числа «4 233 308,00» внести число «4 237 344,00»,
по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 05 1 01 00130 600» вместо числа «3 270 166,00» внести число «3 270 086,00»,
по строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 05101S0340600» вместо числа «45 980,00» внести число «46 060,00»,
по строке «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 05101 80340600» вместо числа «917 162,00» внести число «921 198,00»,
по строке «Муниципальная программа Порздневского сельского поселения «Социальная поддержка граждан Порздневского сельского поселения 06 0 00 00000» вместо числа «218 964,00» внести число «233 819,00»,
по строке «Основное мероприятие «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости отдельным категориям граждан» 0610100000» вместо числа «218 964,00» внести число «233 819,00»,
по строке «Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  (Социальное обеспечение и иные выплаты поселению) 0610100150300» вместо числа «218 964,00» внести число «233 819,00»,
по строке «Непрограммные направления деятельности органов  местного самоуправления администрации  Порздневского сельского поселения» 40 0 00 00000» вместо числа «261 828,00» внести число «251 556,00»,

по строке «Иные непрограммные мероприятия»  40 9 00 00000» вместо числа «261 828,00» внести число «251 556,00»,

по строке «Расходы на исполнение судебных актов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»  40 9 00 90030 200» вместо числа «95 316,00» внести число «85 044,00»,
по строке «Всего расходов» вместо числа «11 240 240,00» внести число «11 244 286,00»;

 - в приложение №8 «Ведомственная структура расходов бюджета Порздневского сельского поселения на 2019 год» внести следующие изменения:

по строке «Главный распорядитель бюджетных средств -  Администрация Порздневского сельского поселения» 075» вместо числа «11 240 240,00» внести число «11 244 286,00».

по строке «Общегосударственные вопросы» 0100» вместо числа «3 290 734,00» внести число «3 225 889,00»,

по строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» 0102» вместо числа «574 062,00» внести число «494 928,00»,
по строке «Глава муниципального образования  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 01020110100020200» » вместо числа «574 062,00» внести число «494 928,00»,
по строке «Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» 0104»  вместо числа «2 490 370,00» внести число «2 554 118,00»,
по строке «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0104 0110100010 100» вместо числа «2 083 372,00» внести число «2 147 120,00»,
по строке «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0104 0110100010 200» вместо числа «393 744,00» внести число «400 994,00»,
по строке «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)0104 0110100010 800» вместо числа «13 254,00» внести число «6 004,00»,
по строке «Резервные фонды 0111» вместо числа «50 000,00» внести число «0,00»,
по строке «Резервный фонд местных администраций (Иные бюджетные ассигнования 01110120120010800» вместо числа «50 000,00» внести число «0,00»,
по строке «Другие общегосударственные вопросы 0113» вместо числа «93 980,00» внести число «94 521»,
по строке «Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями (Межбюджетные трансферты)01130110100030500» вместо числа «90 010,00» внести число «90 551»,
по строке «Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0310 0220100050 200 » вместо числа «486 000,00» внести число «546 272,00»,
по строке «Расходы на исполнение судебных актов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0310 4090090030 200» вместо числа «95 316,00» внести число «85 044,00»,
по строке «Культура, кинематография 8000» вместо числа «4 233 308,00» внести число «4 237 344,00»
по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 08010510100130600» вместо числа «3 270 166,00» внести число «3 270 086,00»,
по строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 080105101S0340600» вместо числа «45 980,00» внести число «46 060,00»,
по строке «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 080105101 80340600» вместо числа «917 162,00» внести число «921 198,00»,
по строке «Социальная политика 1000» вместо числа «218 964,00» внести число «233 819,00»,
по строке «Пенсионное обеспечение 1001» вместо числа «218 964,00» внести число «233 819,00»,
по строке «Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  (Социальное обеспечение и иные выплаты поселению)10010610100150300» вместо числа «218 964,00» внести число «233 819,00»,
по строке «Всего расходов» вместо числа «11 240 240,00» внести число «11 244 286,00»;

 - в приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Порздневского сельского поселения по разделами подразделам классификации расходов на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» внести следующие изменения:
по строке «Общегосударственные вопросы» 0100» вместо числа «3 290 734,00» внести число « 3 225 889,00 » за 2019 год,,
по строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» 0102» вместо числа «574 062,00» внести число « 494 928,00 » за 2019 год,,
 по строке «0104 Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» вместо числа «2 490 370,00» внести число «2 554 118,00» за 2019 год,

по строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» вместо числа «93 980,00» внести число «94 521,00» за 2019 год.
по строке «0300 Национальная безопасность и правоохранительная» вместо числа «581 316,00» внести число «631 316,00» за 2019 год.
по строке «0800 Культура, кинематография» вместо числа «4 233 308,00» внести число «4 237 344,00» за 2019 год

по строке «1000 Социальная политика» вместо числа «218 964,00» внести число «233 819,00» за 2019 год
по строке «Всего расходов» вместо числа «11 240 240,00» внести число «11 244 286,00» за 2019 год.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в официальном издании Совета Порздневского сельского поселения «Вестник Совета Порздневского сельского поселения» и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 ноября 2019 года.

Глава  Порздневского
сельского  поселения                                                        Р.Ю.Красильников
Председатель Совета

Порздневского сельского  поселения                              И.В.Жидкова

Приложение № 4

  к решению   Совета  Порздневского сельского поселения

«О   бюджете Порздневского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита   бюджета

Порздневского сельского поселения

на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма (руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета – всего:
	0
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11 244 286,00
	-9 517 439,00
	-9 377 739,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-11 244 286,00
	-9 517 439,00
	-9 377 739,00

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-11 244 286,00
	9 517 439,00
	9 377 739,00

	075 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-11 244 286,00
	-9 517 439,00
	-9 377 739,00

	 000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	11 244 286,00
	9 517 439,00
	9 377 739,00

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	11 244 286,00
	9 517 439,00
	9 377 739,00

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	11 244 286,00
	9 517 439,00
	9 377 739,00

	075 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11 244 286,00
	9 517 439,00
	9 377 739,00

Приложение № 5

  к решению   Совета  Порздневского сельского поселения

«О   бюджете Порздневского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  Порздневского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного
администратора источников
внутреннего финансирования
дефицита и кода классификации источников  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

(руб.)

	главного
администратора
источников
внутреннего
финансирования
дефицита
	источников внутреннего
финансирования
дефицитов бюджетов

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	075

	Администрация Порздневского сельского поселения

	075
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-11 244 286,00
	-9 517 439,00
	-9 377 739,00

	075
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11 244 286,00
	9 517 439,00
	9 377 739,00